
               COMUNE   di   TARSIA                       
                                         Provincia di Cosenza                     COPIA 

  
 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTALE 
 

 

N.   94 
 

Data:   06/09/2019 
 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo Responsabile Ufficio Tecnico per studio di fattibilità riguardante  

lavori di realizzazione della rotatoria tra la S.S. 283 “Strade delle Terme” e la strada provinciale 

in località Caselle nei pressi delle Caselle di Tarsia. 
 

 

L’anno duemiladiciannove, il  giorno sei del mese di settembre,  nella sala delle 

adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Municipale si è riunita con inizio dei 

lavori alle ore  14:00.  Risultano presenti i signori: 

 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

 

AMERUSO Roberto Sindaco SI 

BARONE Cristian Vicesindaco SI 

SCAGLIONE GIANCLAUDIO Assessore SI 

IN CARICA N. 3                   PRESENTI N. 3                 ASSENTI N. 0 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. AMERUSO Roberto e, constatato che i presenti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott.ssa ROMEO Giuseppina, con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza. 

 

 
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che si rende necessario la predisposizione di uno studio di fattibilità riguardante la 

valutazione dell’intervento di realizzazione della rotatoria all’incrocio tra la S.S. 283 “Strade delle 

Terme” e la strada provinciale in località Caselle nei pressi delle Caselle di Tarsia; 

Considerato che l’Amministrazione ritiene di dar corso alla realizzazione dell’intervento 

inserendolo nel programma triennale delle opere pubbliche; 

Ritenuto, data la particolare importanza dell’intervento di dare indirizzo al Responsabile del 

Servizio tecnico affinché all’affidamento di incarico tecnico per l’effettuazione di un dettagliato 

rilievo della zona interessata dalla rotatoria e alla progettazione preliminare per l’inserimento 

dell’intervento nel programma triennale delle opere pubbliche;  

Visto le vigenti disposizioni di legge;  

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;  

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 



 

1. Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché provveda al conferimento 

dell’incarico per uno studio di fattibilità riguardante la valutazione della circolazione a rotatoria 

dell’intervento di realizzazione della rotatoria all’incrocio tra la S.S. 283 “Strade delle Terme” e 

la strada provinciale in località Caselle nei pressi delle Caselle di Tarsia; 

 

2. Di dare atto che con successivo verrà assegnata la somma la somma per le prestazioni 

professionali; 

 

3.  Di dare atto, altresì, che la predetta opera verrà inserita nel programma delle OO.PP. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.   

134,comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Pareri e controlli preventivi, espressi ai sensi degli artt. 49 c.1e 147 bis, c. 1, DLgs 267/2000. 
 

 

  PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                            AREA AMMINISTRATIVA                         

  Si esprime parere favorevole                                                      F:to: Dott.ssa Giuseppina ROMEO 
 

  Data   06/09/2019                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 
 

 

La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

 

 

         IL SINDACO                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Avv. Roberto AMERUSO                                                 F.to Dott.ssa Giuseppina ROMEO 

 

 

 

 

 
La pubblicazione all’albo pretorio on line è iniziata 

 il 04.12.2019 e avrà la durata di quindici giorni 

consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

         ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

     F.to: Giovanna Ricioppo 

   Trasmessa ai Capigruppo Consiliari, con nota del  

04.12.2019, prot. n. 6755, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
F.to Dott.ssa G. ROMEO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

� sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data 04.12.2019          IL SEGRETARIO COM. 

                                  F.to Dott.ssa G. ROMEO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal   

_____________al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ____________       IL SEGRETARIO COM. 

                                F.to Dott.ssa G. ROMEO 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          F.to    Dott.ssa Giuseppina Romeo 


